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Pytania i odpowiedzi na temat planowanych zmian w  przepisach 

dotyczących bezpieczeństwa ruchu drogowego 

 

o Jaki jest główny cel nowelizacji przepisów dotyczących ruchu 

drogowego? 

Celem jest zwiększenie bezpieczeństwa na drogach w Polsce przez 

wprowadzenie nowych mechanizmów kontrolnych i edukacyjnych, a 

także zmiany w odpowiedzialności za przestępstwa i wykroczenia 

drogowe. 

o Kto brał udział w opracowaniu proponowanych zmian? 

W prace zaangażowani byli przedstawiciele Ministerstwa 

Sprawiedliwości, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

Ministerstwa Infrastruktury, Komendy Głównej Policji oraz Głównego 

Inspektoratu Transportu Drogowego. 

o Jakie sankcje są przewidziane za uczestnictwo w nielegalnym 

wyścigu? 

Nielegalny wyścig zostanie sklasyfikowany jako przestępstwo, za 

które przewidziano karę pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. 

o Jakie są nowe zasady dotyczące kar za rażące przekroczenie 

prędkości? 

Kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat za rażące 

naruszenie zasad bezpieczeństwa w ruchu lądowym, zagrażające 

bezpieczeństwu innej osoby przy jednoczesnym przekroczeniu 

prędkości o co najmniej połowę na autostradzie lub drodze 

ekspresowej oraz dwukrotnie na innych drogach.  
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o Jakie zmiany są wprowadzane w karach za spowodowanie 

śmiertelnego wypadku? 

Kary za spowodowanie śmiertelnego wypadku zostaną zaostrzone, 

jeśli wypadek miał miejsce podczas nielegalnego wyścigu lub mimo 

sądowego zakazu prowadzenia pojazdów. 

o Jakie nowe wykroczenia są penalizowane? 

Nowo zdefiniowane wykroczenia obejmują m.in. drift, jazdę 

motocyklem na jednym kole oraz udział w nielegalnym wyścigu jako 

osoba inna niż kierowca czy organizator. 

o Jakie zmiany dotyczą osób łamiących sądowy zakaz prowadzenia 

pojazdów? 

Planowany jest dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów dla 

recydywistów, obligatoryjne świadczenie pieniężne w wysokości co 

najmniej 10 000 zł oraz możliwość orzeczenia przepadku pojazdu. 

o Czy przewidziano możliwość zawieszenia kary za jazdę pod 

wpływem alkoholu? 

Planowane jest ograniczenie możliwości zawieszenia kary za 

spowodowanie wypadku pod wpływem alkoholu przy stężeniu 

alkoholu 1,5‰ lub więcej. 

o Jakie zmiany dotyczą prawa jazdy kategorii B dla osób w wieku 17 

lat? 

Osoby w wieku 17 lat będą mogły uzyskać prawo jazdy kategorii B, 

ale do osiągnięcia pełnoletności będą mogły prowadzić pojazd 

jedynie w obecności dorosłego z prawem jazdy od co najmniej 5 lat i 

w wieku co najmniej 24 lat. 

o  Czym jest okres próbny dla nowych kierowców? 

Okres próbny dla nowych kierowców obejmuje niższe limity 

prędkości oraz obowiązkowe szkolenia uzupełniające. Odebranie 

prawa jazdy może nastąpić nawet za jedno przestępstwo przeciwko 

bezpieczeństwu ruchu drogowego. 
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o  Czy planowane są wyższe stawki OC dla określonych kierowców? 

Tak, właściciele pojazdów biorących udział w nielegalnych wyścigach 

będą płacili wyższe OC. 

o  Czy planowane jest stworzenie publicznego rejestru osób z 

dożywotnim zakazem prowadzenia pojazdów? 

Tak, ale wciąż trwają prace w tym zakresie. 

o  Jakie ograniczenia będą dotyczyć redukcji punktów karnych? 

Nie będzie możliwości redukcji punktów karnych za najcięższe 

wykroczenia drogowe poprzez szkolenia w Wojewódzkim Ośrodku 

Ruchu Drogowego (WORD). 
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